平成１７年６月３０日

各  位

 会 社 名 ボーダフォン株式会社

 代表者名 代表執行役社長

  ウィリアム・ティー・モロー

 （コード番号：９４３４ 東証・大証第１部）

当社株式の上場廃止に関するお知らせ

当社の株式は、本日、下記のとおり株式会社東京証券取引所および株式会社大阪証券取引所の定

める「株券上場廃止基準」に該当し、上場廃止が決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．上場廃止に至る経緯

平成 17 年３月 31 日現在における当社株式の分布状況は、当社親会社で筆頭株主であるボー

ダフォン・インターナショナル・ホールディングス B.V.（本社：オランダ）が、発行済株式総

数の 90.6％にあたる 4,916,367.06 株を保有するなど、少数特定者持株数の割合が、上場株式

数の 90％超となったため、株式会社東京証券取引所および株式会社大阪証券取引所の定める規

則に基づき、監理ポストに割当てられておりましたが、本日提出いたしました有価証券報告書

をもって、各証券取引所において上場廃止基準に該当することが最終確認され、上場廃止が決

定されました。

２．今後の見通し

当社株式は、本日の東京証券取引所および大阪証券取引所における上場廃止決定に伴い、明

日から１ヶ月間整理ポストに割当てられた後、上場廃止となります。

なお、整理ポストへの割当て期間中は、証券取引所を通じた売買を行っていただくことが可

能です。

＜今後のスケジュール＞

平成 17 年６月 30 日(木) 上場廃止決定

７月１日(金) 整理ポスト割当て

７月 29 日(金) 各証券取引所での売買最終日

８月１日(月) 上場廃止日

以 上